
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12214/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení marketingu a školství

Vyřizuje: Komínková Naděžda

Materiál pro 23.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 05.12.2017

Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - dotační projekty

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit bezúplatný převod dlouhodobého hmotného majetku (odepisovaného) - interaktivních tabulí v celkové 
pořizovací hodnotě Kč 998.064,-- (slovy: Devětsetdevadesátosmtisícšedesátčtyři korun českých), pořízených v 
rámci projektu „Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků“, registrační číslo 
projektu CZ.1.07/1.1.07/02.0162, na jednotlivé příspěvkové organizace města dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a 
to po ukončení účinnosti smluv o výpůjčkách, tj. po 31.12.2017.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit bezúplatný převod nehmotného majetku - výukového softwaru v celkové hodnotě Kč 232.707,20 (slovy: 
Dvěstětřicetdvatisícesedmsetsedm korun českých 20/100), pořízeného v rámci projektu „Společná řešení pro lepší 
učení“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0006, na jednotlivé příspěvkové organizace města dle přílohy č. 
2 k tomuto usnesení, a to po ukončení udržitelnosti projektu, tj. po 30.09.2017.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit bezúplatný převod nehmotného majetku - výukového softwaru pořízeného v rámci projektu „Společná 
řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0006, a to Základní škole a Mateřské škole 
Dětmarovice, příspěvkové organizaci, se sídlem 735 71 Dětmarovice 1002, IČO 73184501, software v hodnotě Kč 
16.806,90 (slovy: Šestnácttisícosmsetšest korun českých 90/100), a Základní škole a Mateřské škole Stonava, se 
sídlem 735 34 Stonava 825, IČO 64628531, software v hodnotě Kč 21.392,80 (slovy: 
Dvacetjedentisíctřistadevadesátdvě koruny české 80/100) dle darovacích smluv, které jsou přílohou č. 3 a č. 4 k 
tomuto usnesení, a to po ukončení udržitelnosti projektu, tj. po 30.09.2017.

Úkol: ano  / ne 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12214/2017 Stránka 1 / 2



Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

3 ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku-3U.pdf

příloha č. 3 k usnesení

4 ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku-4U.pdf

příloha č. 4 k usnesení

Datum: 20.11.2017 Datum: 20.11.2017 Datum: 21.11.2017 Datum: 21.11.2017

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Ingrid 
Szczypková

Ing. Martina 
Šrámková Karel Wiewiórka

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12214/2017 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku – dotační projekty Strana 1 / 2 

 
 

Důvodová zpráva 
Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku – dotační projekty 

Rada města Karviné, na základě doporučení likvidační komise ze dne 23.10.2017, předkládá 
Zastupitelstvu města Karviné k projednání materiál týkající se vyřazení dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku z evidence a účetnictví statutárního města Karviné.  

Jedná se o majetek pořízený v rámci níže uvedených dotačních projektů, detailně uvedený v příloze č.1 
a č. 2 k usnesení: 

Společná řešení pro lepší učení 

Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 
prostřednictvím Operačního programu‚ Vzdělávání pro konkurenceschopnost na realizaci projektu 
„Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0006, majetek – výukový 
software, který byl svěřen do výpůjčky základním školám zřizovaným statutárním městem Karviná a 
dvěma základním školám v rámci obce s rozšířenou působností (Základní škola a Mateřská škola 
Dětmarovice, příspěvková organizace a Základní škola a Mateřská škola Stonava) v celkové hodnotě 
Kč 270.906,-- (slovy: Dvěstěsedmdesáttisícdevětsetšest korun českých). 

Předmětný majetek byl předán v roce 2015 bezplatně do užívání uvedeným školám na dobu 
udržitelnosti projektu, tj. do 30.09.2017.  

Základní školy jsou oprávněny užívat předmět výpůjčky k naplňování cílů a k úspěšné realizaci projektu 
zaměřeného na podporu žáků základních škol ohrožených školním neúspěchem na podporu pedagogů 
a vedoucích pracovníků základních škol. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým 
skupinám projektu. Dle podmínek dotačního titulu lze po ukončení udržitelnosti projektu nakoupený 
majetek převést na školy zapojené v projektu.  

Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků  

Statutární město Karviná pořídilo z prostředků grantového projektu v rámci globálního grantu Zvyšování 
kvality ve vzdělávání v kraji Moravskoslezském, Operačního programu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, projektu pod názvem „Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol 
v oblasti cizích jazyků“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.07/02.0162, investiční majetek – 12 kusů 
interaktivních tabulí SMART Board 680V včetně příslušenství v celkové pořizovací hodnotě Kč 
998.064,-- (slovy: Devětsetdevadesátosmtisícšedesátčtyři korun českých).  

Předmětný majetek byl předán v roce 2011 bezplatně do užívání základním školám zřízeným 
statutárním městem Karviná k naplňování cílů a k úspěšné realizaci projektu zaměřeného na výuku 
cizích jazyků na dobu udržitelnosti projektu, tj. do 30.06.2017. 

Dle podmínek dotačního titulu lze po skončení udržitelnosti projektu majetek bezúplatně převést do 
vlastnictví nefinančního partnera projektu. 

Rada města Karviné na 69. schůzi konané dne 15.11.2017 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 
schválit bezúplatný převod interaktivních tabulí v celkové pořizovací hodnotě Kč 998.064,--  pořízených 
v rámci projektu „Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků“, 
registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.07/02.0162, na jednotlivé příspěvkové organizace města dle 
přílohy č. 1 k usnesení, a to po ukončení účinnosti smluv o výpůjčkách, tj. po 31.12.2017. 

 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku – dotační projekty Strana 2 / 2 

 
 

Rada města Karviné na 69. schůzi konané dne 15.11.2017 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 
schválit bezúplatný převod nehmotného majetku - výukového softwaru v celkové hodnotě Kč 
232.707,20, pořízeného v rámci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006, na jednotlivé příspěvkové organizace města dle přílohy č. 2 k usnesení, a to 
po ukončení udržitelnosti projektu, tj. po 30.09.2017. 

Rada města Karviné na 69. schůzi konané dne 15.11.2017 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 
schválit bezúplatný převod nehmotného majetku - výukového softwaru, pořízeného v rámci projektu 
„Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0006: 

- Základní škole a Mateřské škole Dětmarovice, příspěvkové organizaci, se sídlem  735 71 
Dětmarovice 1002, IČO 73184501 v hodnotě Kč 16.806,90 

- Základní škole a Mateřské škole Stonava, se sídlem 735 34 Stonava 825, IČO 64628531 
v hodnotě Kč 21.392,80 

dle darovacích smluv, které jsou přílohou č. 3 a 4 k usnesení, a to po ukončení udržitelnosti projektu, 
tj. po 30.09.2017. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

 

 

 

 

 

Projekt Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků 

registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.07/02.0162

Účet
Invntární 

číslo
Název majetku Výrobní číslo Cena

Zůstatková 

cena k 

31.10.2017

Škola

22/50 1122

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010887 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Prameny

22/50 1123

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010881 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Borovského

22/50 1124

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010882 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Dělnická

22/50 1125

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010876 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Cihelní

22/50 1126

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010888 83 172,00 3 372,00 zŠ a MŠ U Lesa

22/50 1127

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-013422 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Školská

22/50 1128

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010877 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Družby

22/50 1129

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010874 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Majakovského

22/50 1130

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010861 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Mendelova

22/50 1131

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010880 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ U Studny

22/50 1132

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-010884 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Dr. Olszaka

22/50 1133

interaktivní tabule SMART Board 

680 vč. příslušenství SB 68V-H2-013441 83 172,00 3 372,00 ZŠ a MŠ Slovenská

Celkem 998 064,00 40 464,00



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení  

Projekt Společná řešení pro lepší učení, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0006 

    

Účet 
Inventární 
číslo 

Název majetku  Cena  Škola 

18  109027 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Prameny 

18  109041 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Prameny 

18  109081 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Prameny 

18  109035 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Prameny 

18  109047 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ Prameny 

      Celkem ZŠ a MŠ Prameny  14 120,70   

18  109030 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Dělnická 

18  109083 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Dělnická 

18  109049 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ Dělnická 

18  109038 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Dělnická 

18  109043 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Dělnická 

      Celkem ZŠ a MŠ Dělnická  14 120,70   

18  109033 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ U Lesa 

18  109079 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ U Lesa 

18  109024 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ U Lesa 

18  109046 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ U Lesa 

18  109077 
Program pro výuku ‐ mluvnice a 
literatura  3 025,00 ZŠ a MŠ U Lesa 

18  109008  Program pro výuku ‐ aritmetika  5 566,00 ZŠ a MŠ U Lesa 

      Celkem ZŠ a MŠ U Lesa  20 303,80   

18  109063  Program pro výuku ‐ čítanka  3 509,00 ZŠ a MŠ Školská 

18  109072  Program pro výuku ‐ jazykové soubory 3 993,00 ZŠ a MŠ Školská 

18  109012  Program pro výuku ‐ zlomky  6 037,90 ZŠ a MŠ Školská 

18  109009  Program pro výuku ‐ aritmetika  5 566,00 ZŠ a MŠ Školská 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 4 

 
 

18  109034 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Školská 

18  109052 
Program pro výuku ‐ matematika 
souhrnně 6. ‐ 9. ročník  2 407,90 ZŠ a MŠ Školská 

18  109067  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Školská 

18  109026 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Školská 

      Celkem ZŠ a MŠ Školská  30 104,80   

18  109085  Kreslení pro děti prvního stupně  2 541,00 ZŠ a MŠ Borovského 

18  109055  Program pro výuku ‐ pravopis    2 286,90 ZŠ a MŠ Borovského 

18  109061 
Program pro výuku ‐ český jazyk ‐ 
abeceda, slabikář, písanky  3 617,90 ZŠ a MŠ Borovského 

18  109062  Program pro výuku ‐ slabikář  3 617,90 ZŠ a MŠ Borovského 

18  109011  Program pro výuku ‐ zlomky  6 037,90 ZŠ a MŠ Borovského 

      Celkem ZŠ a MŠ Borovského  18 101,60   

18  109037 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Majakovského 

18  109029 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Majakovského 

18  109082 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Majakovského 

18  109064  Program pro výuku ‐ čítanka  3 509,00 ZŠ a MŠ Majakovského 

18  109048 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ Majakovského 

18  109069  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Majakovského 

18  109042 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Majakovského 

      Celkem ZŠ a MŠ Majakovského  20 061,80   

18  109018 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 2. a 
3. ročníku  3 751,00 ZŠ a MŠ Slovenská 

18  109020 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 4. a 
5. ročníku  3 751,00 ZŠ a MŠ Slovenská 

18  109068  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Slovenská 

18  109053 
Program pro výuku ‐ matematika 
souhrnně 6. ‐ 9. ročník  2 407,90 ZŠ a MŠ Slovenská 

18  109007 
Program pro výuku ‐ matematika 1. 
ročníku  2 843,50 ZŠ a MŠ Slovenská 

18  109010  Program pro výuku ‐ aritmetika  5 566,00 ZŠ a MŠ Slovenská 

18  109022  Program pro výuku ‐ zlomky souhrnně 3 751,00 ZŠ a MŠ Slovenská 

18  109013  Program pro výuku ‐ zlomky  6 037,90 ZŠ a MŠ Slovenská 

      Celkem ZŠ a MŠ Slovenská  30 540,40   

18  109060 
Program pro výuku ‐ český jazyk ‐ 
vyjmenovaná slova  3 496,90 ZŠ a MŠ Mendelova 

18  109075 
Program pro výuku ‐ pravopisná 
cvičení  3 872,00 ZŠ a MŠ Mendelova 

18  109076 
Program pro výuku ‐ vyjmenovaná 
slova  3 908,30 ZŠ a MŠ Mendelova 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 4 

 
 

18  109074  Program pro výuku ‐ jazykové soubory 3 993,00 ZŠ a MŠ Mendelova 

      Celkem ZŠ a MŠ Mendelova  15 270,20   

18  109073  Program pro výuku ‐ jazykové soubory 3 993,00 ZŠ a MŠ Družby 

18  109017 
Program pro výuku ‐ Slovní úlohy a 
mat. hry pro 1. ročník  3 872,00 ZŠ a MŠ Družby 

18  109056  Program pro výuku ‐pravopis  2 286,90 ZŠ a MŠ Družby 

18  109015 
Program pro výuku ‐ Logické hádanky 
a úkoly z geometrie  3 388,00 ZŠ a MŠ Družby 

      Celkem ZŠ a MŠ Družby  13 539,90   

18  109084 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Cihelní 

18  109071  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Cihelní 

18  109040 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Cihelní 

18  109050 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
dělitelnost  2 407,90 ZŠ a MŠ Cihelní 

18  109032 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Cihelní 

18  109065  Program pro výuku ‐ čítanka  3 509,00 ZŠ a MŠ Cihelní 

18  109045 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ Cihelní 

      Celkem ZŠ a MŠ Cihelní   20 061,80   

18  109031 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 PZŠ Olszaka 

18  109021 
Program pro výuku ‐ matematika 4. a 
5. ročníku  3 751,00 PZŠ Olszaka 

18  109070  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 PZŠ Olszaka 

18  109044 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
kladná a záporná čísla  2 407,90 PZŠ Olszaka 

18  109039 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 PZŠ Olszaka 

18  109023  Program pro výuku ‐ zlomky souhrnně 3 751,00 PZŠ Olszaka 

      Celkem PZŠ Olszaka  18 500,90   

18  109059 
Program pro výuku ‐ český jazyk ‐ 
vyjmenovaná slova  3 496,90 ZŠ a MŠ U Studny 

18  109087 
Program pro výuku ‐ vlastivěda, 
obrazy starších českých dějin  2 407,90 ZŠ a MŠ U Studny 

18  109036 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
desetinná čísla  2 407,90 ZŠ a MŠ U Studny 

18  109016 
Program pro výuku ‐ Matematika 1. ‐ 
4. ročník  3 509,00 ZŠ a MŠ U Studny 

18  109054 
Program pro výuku ‐ souhrnně  6. ‐ 9. 
ročník  2 407,90 ZŠ a MŠ U Studny 

18  109025 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ U Studny 

      Celkem ZŠ a MŠ U Studny  17 980,60   



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 4 

 
 

      Celkem ZŠ a MŠ Karviná  232 707,20   

18  109078 
Program pro výuku ‐ mluvnice a 
literatura  3 025,00 ZŠ a MŠ Dětmarovice 

18  109080 
Program pro výuku ‐ český jazyk 6. 
ročník ‐ procvičujeme pravopis  3 146,00 ZŠ a MŠ Dětmarovice 

18  109014 
Program pro výuku ‐ Logické hádanky 
a úkoly z geometrie  3 388,00 ZŠ a MŠ Dětmarovice 

18  109058 
Program pro výuku ‐ český jazyk ‐ 
vyjmenovaná slova  3 496,90 ZŠ a MŠ Dětmarovice 

18  109019 
Program pro výuku ‐ matematika 4. a 
5. ročníku  3 751,00 ZŠ a MŠ Dětmarovice 

      Celkem ZŠ a MŠ Dětmarovice   16 806,90   

18  109066  Program pro výuku ‐ pravopis hrou  2 432,10 ZŠ a MŠ Stonava 

18  109028 
Program pro výuku ‐ matematika ‐ 
základy geometrie  3 751,00 ZŠ a MŠ Stonava 

18  109051 
Program pro výuku ‐ matematika 
souhrnně 6. ‐ 9. ročník  2 407,90 ZŠ a MŠ Stonava 

18  109088 
Program pro výuku ‐ základy rodinné a 
sexuální výchovy  2 407,90 ZŠ a MŠ Stonava 

18  109086 
Program pro výuku ‐ přírodověda, 
živočichové a rostliny ČR  2 407,90 ZŠ a MŠ Stonava 

18  109057  Program pro výuku ‐ výuka čtení  7 986,00 ZŠ a MŠ Stonava 

      Celkem ZŠ a MŠ Stonava  21 392,80   

      Celkem obec III Karviná  270 906,90   
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení  

DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/     /2017 

 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru 

rozvoje, k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2017 

     IČO: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
  
(dále také jen „dárce“)  
  
a 
  
2. Základní škola a Mateřská škola  Dětmarovice, příspěvková organizace   

 adresa:    735 71 Dětmarovice 1002 
         zastoupená:   Mgr. Robertem Lindertem, ředitelem školy 
 IČO:   73184501    
        

(dále také jen „obdarovaný“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,, 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, která 
má tento obsah: 
 

 
I. 
 

1. Dárce pořídil z prostředků z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 
prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na realizaci 
projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 (dále také jen „projekt“) majetek – výukový software, který je 
specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „výukový software“ nebo „dar“). 
 

2. V souvislosti s ukončením udržitelnosti projektu se výukový software převádí do 
majetku obdarovaného.    
 
 

II. 
 

1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi vlastnické 
právo k výukovému software v hodnotě Kč 16.806,90 a obdarovaný výukový software 
do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se výukový software užívat výhradně 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 3 

 
 

k naplňování cílů projektu, kterými jsou podpora žáků základních škol ohrožených 
školním neúspěchem a podpora pedagogů a vedoucích pracovníků základních škol.   
 
 

2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy, a že mu není 
známa žádná závada (faktická ani právní), na kterou by byl povinen obdarovaného 
upozornit. 
 

3. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem daru.  
 

4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 
vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 
 

III. 
 

 
1. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

Obdarovaný prohlašuje, že mu byl před uzavřením této smlouvy dar dárcem odevzdán.  
 

 
IV. 

 
1. K nabytí daru udělil zřizovatel obdarovaného v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů předchozí písemný souhlas dne ……… usnesením č. ………………. .  
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. 

 
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  

podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

5. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  obdrží  
dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 

6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.  
 

7. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 
05.12.2017 usnesením č. …………… 

  
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Inventurní soupis dlouhodobému majetku a drobného majetku dle místností 

 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 3 

 
 

 
V Karviné dne:  ………… V ………………….. dne: 
 

Dárce:                            Obdarovaný: 

 

 

 

………………………………… ……………..…………………………………. 

 za statutární město Karviná                                za ZŠ a MŠ Dětmarovice, příspěvková organizace 
Ing. Martina Šrámková                                           Mgr. Robert Lindert, ředitel školy                                        
 

 
  
 



INVENTURNÍ SOUPIS drobného majetku dle místností
Období: 10/2017IČO: 00297534

Název org.: statutární město Karviná

------------------------------------------------------------------------------------------
    Inv. číslo  Název složky majetku              Jedn. Kusů          Cena Výrobní číslo
                                                  cena              celkem
------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko         74 - OR-Spol. řešení (org. 266)
Místnost          74 - ZŠ a MŠ Dětmarovice
------------------------------------------------------------------------------------------
  18/00-109019  Program pro výuku -           3 751,00     1      3 751,00 14140-35516
                matematika 4. a 5. ročníku                                 -62755-03627
  18/00-109014  Program pro výuku - Logické   3 388,00     1      3 388,00
                hádanky a úkoly z geometrie
  18/00-109058  Program pro výuku - český     3 496,90     1      3 496,90
                jazyk - vyjmenovaná slova
  18/00-109078  Program pro výuku - mluvnice  3 025,00     1      3 025,00
                a literatura
  18/00-109080  Program pro výuku - český     3 146,00     1      3 146,00
                jazyk 6.ročník - procvičujeme
                pravopis
------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost 74 celkem :                                       5     16 806,90
------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko 74 celkem :                                      5     16 806,90
------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                         5     16 806,90
------------------------------------------------------------------------------------------

Sestava je za tyto omezující podmínky:

skupina/podskupina = 18/0
středisko = 74   místnost = 74

------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova         Stránka: 1/1             Tisk: 30.10.2017 17:07:03



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení  

DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/     /2017 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru 

rozvoje, k podpisu oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2017 

     IČO: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

  

(dále také jen „dárce“)  

  

a 

  

2. Základní škola a Mateřská škola  Stonava   

 adresa:    735 34 Stonava 825 

         zastoupená:   Mgr. Zdeňkem Luskem, ředitelem školy 

 IČO:   64628531    

        

(dále také jen „obdarovaný“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,, 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, 

která má tento obsah: 

 

 

I. 

 

1. Dárce pořídil z prostředků z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 

rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu 

CZ.1.07/1.1.00/46.0006 (dále také jen „projekt“) majetek – výukový software, který je 

specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „výukový software“ nebo „dar“). 

 

2. V souvislosti s ukončením udržitelnosti projektu se výukový software převádí do 

majetku obdarovaného.    
 

 

II. 

 

1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi vlastnické 

právo k výukovému software v hodnotě Kč 21.392,80 a obdarovaný výukový software 

do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se výukový software užívat výhradně 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 3 
 
 

k naplňování cílů projektu, kterými jsou podpora žáků základních škol ohrožených 

školním neúspěchem a podpora pedagogů a vedoucích pracovníků základních škol.   

 

 

2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy, a že mu není 

známa žádná závada (faktická ani právní), na kterou by byl povinen obdarovaného 

upozornit. 
 

3. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem daru.  
 

4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 

vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 

 

 

III. 

 

 

1. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem nabytí účinnosti této 

smlouvy. Obdarovaný prohlašuje, že mu byl před uzavřením této smlouvy dar dárcem 

odevzdán.  
 

 

IV. 

 

1. K nabytí daru udělil zřizovatel obdarovaného v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů předchozí písemný souhlas dne ……… usnesením č. ………………. .  

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  

podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

5. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž  jedno vyhotovení  

obdrží  dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 

6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 

podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek.  
 

7. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 

05.12.2017 usnesením č. …………… 

  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Inventurní soupis dlouhodobému majetku a drobného majetku dle místností 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 3 
 
 

 

 

V Karviné dne:  ………… V ………………….. dne: 

 

Dárce:                            Obdarovaný: 

 

 

 

………………………………… ……………..…………………………………. 

 za statutární město Karviná                                                 za ZŠ a MŠ Stonava 

Ing. Martina Šrámková                                           Mgr. Zdeněk Lusk, ředitel školy                                                                            

 

 

  

 
 



INVENTURNÍ SOUPIS drobného majetku dle místností
Období: 10/2017IČO: 00297534

Název org.: statutární město Karviná

------------------------------------------------------------------------------------------
    Inv. číslo  Název složky majetku              Jedn. Kusů          Cena Výrobní číslo
                                                  cena              celkem
------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko         74 - OR-Spol. řešení (org. 266)
Místnost          73 - ZŠ a MŠ Stonava
------------------------------------------------------------------------------------------
  18/00-109066  Program pro výuku - pravopis  2 432,10     1      2 432,10 5844-0554-9683
                hrou                                                       -0600
  18/00-109086  Program pro výuku -           2 407,90     1      2 407,90
                přírodověda, živočichové a
                rostliny ČR
  18/00-109028  Program pro výuku -           3 751,00     1      3 751,00 A-CEKV-PCW8
                matematika -základy                                        -RKRL
                geometrie
  18/00-109057  Program pro výuku - výuka     7 986,00     1      7 986,00
                čtení
  18/00-109051  Program pro výuku -           2 407,90     1      2 407,90 S2-05-130
                matematika  souhrnně 6.-9.
                ročník
  18/00-109088  Program pro výuku - základy   2 407,90     1      2 407,90
                rodinné a sexuální výchovy
------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost 73 celkem :                                       6     21 392,80
------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko 74 celkem :                                      6     21 392,80
------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                         6     21 392,80
------------------------------------------------------------------------------------------

Sestava je za tyto omezující podmínky:

skupina/podskupina = 18/0
středisko = 74   místnost = 73

------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova         Stránka: 1/1             Tisk: 30.10.2017 17:04:11


	12214-0R-Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - dotační projekty
	ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku-DZ
	ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku-1U
	ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku-2U
	ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku-3U
	Smlouva ZŠ a MŠ Dětmarovice.pdf
	příloha Dětmarovice

	ZM-23-OR-Darování a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku-4U
	Smlouva ZŠ a MŠ Stonava.pdf
	příloha Stonava


